
DOHODA 

o vykonání odborné praxe 

 
 

Obchodní akademie Hovorčovická,  

Praha 3, U Vinohradského hřbitova 3 

IČ: 61388017 

 

zastoupená ředitelem 

Mgr. Miroslavem Včelařem 

 

na straně jedné 

 

a 

 

organizace:   ………………………………………………………………. 

se sídlem:  ………………………………………………………………. 

IČO:    ………………………………………………………………. 

 

 

zastoupená  ……………………………………………………………… 

 

na straně druhé 

 

 

uzavírají dohodu 

o vykonání odborné praxe na pracovištích organizace. 

 

Článek I. 

 

1. Výše uvedená organizace umožní 

žákovi (žákyni) 

 

....................................................………………….  ze třídy ……………………….. 

nar.:……………………………………………..… 

bytem:…………………………………………………………………………………….….. 

vykonat odbornou praxi. 

 

2. Konkretizace odborné praxe: 

a) Místo výkonu odborné praxe: 

……………………………………………………………………………….. 
 

b) Odpovědný pracovník organizace (jméno a příjmení zaměstnance, který bude 

práci žáka/žákyně řídit, telefon, e-mail) 

………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………... 

 

 



3. Účelem praxe je: 

1) pro žáka – získání praktických zkušeností a ověření odborných poznatků nabytých ve 

škole, 

2) pro organizaci – pomoc formou dobře odvedené práce praktikanta, případně možnost 

získání budoucího zaměstnance. 

 

Článek II. 

 

Odborná praxe se uskuteční ve dnech 19. 5. 2025 – 30. 5. 2025 v rozsahu 6 h denně na 

pracovišti zaměstnavatele nebo jiných pracovištích (ne však tzv. formou home office). 

Žákovi nenáleží odměna, neboť práce při praxi je považována za neproduktivní. 

Předmětem činnosti je využití vědomostí z odborných předmětů. Žákovi budou přidělovány 

jen práce, které smějí mladiství vykonávat. Doprava žáka do místa výkonu praxe je 

individuální na vlastní náklady. 

 

Článek III. 

 

Žák je po celou dobu praxe žákem Obchodní akademie Hovorčovická, Praha 3, 

U Vinohradského hřbitova 3, se všemi právy a povinnostmi, které z tohoto vztahu vyplývají. 

Žák bude přidělen určitému zaměstnanci, který bude jeho práci přímo řídit. Odpovědný 

pracovník organizace vypracuje na konci praxe hodnocení žáka na přiloženém formuláři. 

Škola je oprávněna provést kontrolu docházky a náplně činnosti žáků pověřeným zástupcem 

školy.   

 

Článek IV. 

 

Poučení o bezpečnosti a ochraně zdraví bude provedeno organizací před zahájením odborné 

praxe. Před nástupem na praxi upozorní škola žáka na nutnost dodržování ustanovení 

pracovního řádu organizace. Žák oznámí odpovědnému pracovníku organizace jméno 

vyučujícího, se kterým lze řešit problémy s výkonem praxe. 

 

Článek V. 

 

Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jedné. Dohoda 

vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran. 

 

 

 

Praha ....................................... 

 

 

 

 

 

 

..................................................                  ................................................. 

Mgr. Miroslav Včelař      odpovědný pracovník organizace 

ředitel                                                                                                                       (razítko a podpis) 
(razítko a podpis) 

 

 


